Ejercicio del Gasto Entidades Federativas

Contiene la informacién que reportan las entidades federativas, municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal sobre el Ejercicio de los Recursos
Federales Transferidos, a nivel de Partida Genérica.

Los registros del médulo de Ejercicio del Gasto que la Entidad Federativa validé son extraidos directamente del sistema de informacion referido en la fraccion Il del
articulo 85 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y son publicados agrupandolos por Programa Presupuestario. Se identifica con "N/R"
(No reportd) los Programas Presupuestarios que transfirieron recursos pero que no fueron reportados por la Entidad Federativa correspondiente.
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Contiene la informacién que reportan las entidades federativas, municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal sobre el Ejercicio de los Recursos
Federales Transferidos, a nivel de Partida Genérica.
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articulo 85 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, y son publicados agrupandolos por Programa Presupuestario. Se identifica con "N/R"
(No reportd) los Programas Presupuestarios que transfirieron recursos pero que no fueron reportados por la Entidad Federativa correspondiente.
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DESCRIPCION PARTIDA GENERICA

Sueldos base al personal permanente

Honorarios asimilables a salarios

Primas por afios de servicios efectivos prestados

Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afio

Horas extraordinarias

Compensaciones

Aportaciones de seguridad social

Aportaciones al sistema para el retiro

Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo

Prestaciones y haberes de retiro

Prestaciones contractuales

Apoyos a la capacitacion de los servidores publicos

Otras prestaciones sociales y econdmicas

Estimulos

Materiales, atiles y equipos menores de oficina

Materiales y utiles de impresion y reproduccion

Materiales, Gtiles y equipos menores de tecnologias de la informacién y comunicaciones
Material impreso e informacién digital

Material de limpieza

Materiales y utiles de ensefianza

Materiales para el registro e identificacion de bienes y personas
Productos alimenticios para personas

Productos alimenticios para animales

Utensilios para el servicio de alimentacion

Productos de papel, cartén e impresos adquiridos como materia prima
Productos de cuero, piel, plastico y hule adquiridos como materia prima
Productos minerales no metalicos

Cemento y productos de concreto

Madera y productos de madera

Vidrio y productos de vidrio

Material eléctrico y electrénico

Articulos metalicos para la construccion

Materiales complementarios

Otros materiales y articulos de construccién y reparacién

Productos quimicos basicos

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos

Medicinas y productos farmacéuticos

Materiales, accesorios y suministros médicos

Materiales, accesorios y suministros de laboratorio

Fibras sintéticas, hules, plasticos y derivados

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario y uniformes

Prendas de seguridad y proteccién personal

Articulos deportivos

Productos textiles

Herramientas menores

Refacciones y accesorios menores de edificios

Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administracion, educacional y recreativo
Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y tecnologias de la informacion
Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte
Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos
Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles

Energia eléctrica

Agua

APROBADO

552,138,270.90

3,176,580.12
124,806,277.00
122,688,240.70

4,470,403.18
221,345,644.50

23,113,464.43
178,380,629.20

106,814,891.30
20,735,292.18
7,570,178.27
728,364.10
2,818,461.37
1,351,835.81
3,408,264.30
65,532.22
279,655.75
3,182,562.39

994,453.17
275,557.16
130,547.21
273,682.00
197,401.66
69,682.22
1,221,268.86
1,138,412.23
2,091,366.39
960,820.47
645,493.49
725,743.37
480,796.23
358,173.23
288,131.84
933,543.46
2,828,565.67
596,876.66
351,835.71
154,422.84
438,582.11
676,733.99
666,785.74
541,235.62
2,063,374.89
1,304,438.89
268,643.89
65,541.22
16,106,323.18
629,890.13

MODIFICADO

612,382,018.40
15,088,815.07
111,005,491.90
31,164,897.52
2,530,015.47
4,075,427.94
335,148,953.40
318,275.91
7,890,813.75
18,700,331.39
250,663,498.70
75,168.01
60,577,924.38
10,269,735.10
765,076.70
9,226.22
189,783.61
11,413.16
145,205.74
122,588.29

11,254.00
5,815.16
15,098.00
22,610.71
10,428.18
5,922.90
10,179.01
2,718.45
7,487.58
33,056.25
22,449.07
2,688.67
300.00
4,119.61
9,702.01
72,657.30
2,438.94
1,103,743.92
49,314.02
16,058.08
44,858.95
2,116.73
2,767.11
36,531.90
3,540.11
31,917.14
53,872.72
34,332.36

401.00
7,667,163.82
31,907.44

MINISTRADO

612,382,018.40
15,088,815.07
111,005,491.90
31,164,897.52
2,530,015.47
4,075,427.94
335,148,953.40
318,275.91
7,890,813.75
18,700,331.39
250,663,498.70
75,168.01
60,577,924.38
10,269,735.10
765,076.70
9,226.22
189,783.61
11,413.16
145,205.74
122,588.29

11,254.00
5,815.16
15,098.00
22,610.71
10,428.18
5,922.90
10,179.01
2,718.45
7,487.58
33,056.25
22,449.07
2,688.67
300.00
4,119.61
9,702.01
72,657.30
2,438.94
1,103,743.92
49,314.02
16,058.08
44,858.95
2,116.73
2,767.11
36,531.90
3,540.11
31,917.14
53,872.72
34,332.36

401.00
7,667,163.82
31,907.44

COMPROMETIDO

612,382,018.40
15,088,815.07
111,005,491.90
31,164,897.52
2,530,015.47
4,075,427.94
335,148,953.40
318,275.91
7,890,813.75
18,700,331.39
250,663,498.70
75,168.01
60,577,924.38
10,269,735.10
765,076.70
9,226.22
189,783.61
11,413.16
145,205.74
122,588.29

11,254.00
5,815.16
15,098.00
22,610.71
10,428.18
5,922.90
10,179.01
2,718.45
7,487.58
33,056.25
22,449.07
2,688.67
300.00
4,119.61
9,702.01
72,657.30
2,438.94
1,103,743.92
49,314.02
16,058.08
44,858.95
2,116.73
2,767.11
36,531.90
3,540.11
31,917.14
53,872.72
34,332.36

401.00
7,667,163.82
31,907.44

DEVENGADO

612,382,018.40
15,088,815.07
111,005,491.90
31,164,897.52
2,530,015.47
4,075,427.94
335,148,953.40
318,275.91
7,890,813.75
18,700,331.39
250,663,498.70
75,168.01
60,577,924.38
10,269,735.10
765,076.70
9,226.22
189,783.61
11,413.16
145,205.74
122,588.29

11,254.00
5,815.16
15,098.00
22,610.71
10,428.18
5,922.90
10,179.01
2,718.45
7,487.58
33,056.25
22,449.07
2,688.67
300.00
4,119.61
9,702.01
72,657.30
2,438.94
1,103,743.92
49,314.02
16,058.08
44,858.95
2,116.73
2,767.11
36,531.90
3,540.11
31,917.14
53,872.72
34,332.36

401.00
7,667,163.82
31,907.44

EJERCIDO

612,382,018.40
15,088,815.07
111,005,491.90
31,164,897.52
2,530,015.47
4,075,427.94
335,148,953.40
318,275.91
7,890,813.75
18,700,331.39
250,663,498.70
75,168.01
60,577,924.38
10,269,735.10
765,076.70
9,226.22
189,783.61
11,413.16
145,205.74
122,588.29

11,254.00
5,815.16
15,098.00
22,610.71
10,428.18
5,922.90
10,179.01
2,718.45
7,487.58
33,056.25
22,449.07
2,688.67
300.00
4,119.61
9,702.01
72,657.30
2,438.94
1,103,743.92
49,314.02
16,058.08
44,858.95
2,116.73
2,767.11
36,531.90
3,540.11
31,917.14
53,872.72
34,332.36

401.00
7,667,163.82
31,907.44

PAGADO

612,382,018.40
15,088,815.07
111,005,491.90
31,164,897.52
2,530,015.47
4,075,427.94
335,148,953.40
318,275.91
7,890,813.75
18,700,331.39
250,663,498.70
75,168.01
60,577,924.38
10,269,735.10
765,076.70
9,226.22
189,783.61
11,413.16
145,205.74
122,588.29

11,254.00
5,815.16
15,098.00
22,610.71
10,428.18
5,922.90
10,179.01
2,718.45
7,487.58
33,056.25
22,449.07
2,688.67
300.00
4,119.61
9,702.01
72,657.30
2,438.94
1,103,743.92
49,314.02
16,058.08
44,858.95
2,116.73
2,767.11
36,531.90
3,540.11
31,917.14
53,872.72
34,332.36

401.00
7,667,163.82
31,907.44
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

RENDIMIENTO REINTEGRO

TIPO GASTO

Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto corriente
Gasto de Inversién
Gasto de Inversién

D
PARTIDA
GENERICA
314
315
316
317
318
319
322
325
326
327
329
331
332
333
334
336
338
339
341
345
347
351
352
353
354
355
357
358
359
361
362
371
372
375
379
382
383
385
392
395
399
441
442
444
452
511
515

DESCRIPCION PARTIDA GENERICA

Telefonia tradicional

Telefonia celular

Servicios de telecomunicaciones y satélites

Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de informacion

Servicios postales y telegraficos

Servicios integrales y otros servicios

Arrendamiento de edificios

Arrendamiento de equipo de transporte

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas

Arrendamiento de activos intangibles

Otros arrendamientos

Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados

Servicios de disefio, arquitectura, ingenieria y actividades relacionadas

Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologias de la informacién
Servicios de capacitacion

Servicios de apoyo administrativo, traduccion, fotocopiado e impresion

Servicios de vigilancia

Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales

Servicios financieros y bancarios

Seguro de bienes patrimoniales

Fletes y maniobras

Conservacién y mantenimiento menor de inmuebles

Instalacion, reparacion y mantenimiento de mobiliario y equipo de administracién, educacional y recreativo
Instalacién, reparacion y mantenimiento de equipo de cdmputo y tecnologia de la informacién
Instalacién, reparacion y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio
Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte

Instalacién, reparacion y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta
Servicios de limpieza y manejo de desechos

Servicios de jardineria y fumigacion

Difusién por radio, television y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales
Difusidn por radio, television y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios
Pasajes aéreos

Pasajes terrestres

Vidticos en el pais

Otros servicios de traslado y hospedaje

Gastos de orden social y cultural

Congresos y convenciones

Gastos de representacion

Impuestos y derechos

Penas, multas, accesorios y actualizaciones

Otros servicios generales

Ayudas sociales a personas

Becas y otras ayudas para programas de capacitacion

Ayudas sociales a actividades cientificas o académicas

Jubilaciones

Muebles de oficina y estanteria

Equipo de computo y de tecnologias de la informacién

APROBADO

1,165,484.84
251,845.44
72,182.22
1,746,568.32
863,025.05
1,257,911.17
2,249,193.44
98,902.22
218,042.35

433,506.20
10,217,168.97
844,702.22
1,179,197.39
1,259,623.00
2,880,305.98
137,859.44
498,934.11
17,447,258.95
1,193,447.02
218,108.66
906,399.10
743,817.69
713,250.05
67,861.82
1,312,680.09
815,629.91
264,452.71
141,084.44
1,584,550.63
288,202.80
1,165,337.40
1,605,544.87
2,571,632.32
329,068.89
1,001,610.95
317,420.12
73,601.40
586,342.32
91,105.86
1,437,501.87

2,226,487.62

MODIFICADO MINISTRADO
794,452.25 794,452.25
137,510.00 137,510.00
879,660.53 879,660.53

4,443.59 4,443.59
57,773.85 57,773.85
1,835,875.50 1,835,875.50
15,000.00 15,000.00
24,610.56 24,610.56
66,955.03 66,955.03
1,008,388.00 1,008,388.00
108,961.10 108,961.10
52,381.42 52,381.42
312,750.00 312,750.00
58,113.86 58,113.86
1,107.80 1,107.80
96,915.99 96,915.99
45,884,924.15 45,884,924.15
126,466.92 126,466.92
9,581.60 9,581.60
8,312.67 8,312.67
11,107.02 11,107.02
54,103.13 54,103.13
658,502.96 658,502.96
7,140.00 7,140.00
91,785.99 91,785.99
125,711.18 125,711.18
101,678.08 101,678.08
413.00 413.00
27,588.98 27,588.98
58,474.98 58,474.98
7,389.90 7,389.90
227,060.05 227,060.05
377,397.77 377,397.77
27,000.00 27,000.00
102,684.17 102,684.17
10,035.00 10,035.00
510,467.20 510,467.20
36,800.00 36,800.00

COMPROMETIDO

794,452.25
137,510.00
879,660.53

4,443.59
57,773.85
1,835,875.50
15,000.00
24,610.56
66,955.03
1,008,388.00
108,961.10
52,381.42
312,750.00
58,113.86
1,107.80
96,915.99
45,884,924.15
126,466.92
9,581.60
8,312.67
11,107.02

54,103.13

658,502.96
7,140.00
91,785.99
125,711.18
101,678.08
413.00
27,588.98
58,474.98
7,389.90
227,060.05
377,397.77

27,000.00
102,684.17
10,035.00
510,467.20

36,800.00

DEVENGADO

794,452.25
137,510.00
879,660.53

4,443.59
57,773.85
1,835,875.50
15,000.00
24,610.56
66,955.03
1,008,388.00
108,961.10
52,381.42
312,750.00
58,113.86
1,107.80
96,915.99
45,884,924.15
126,466.92
9,581.60
8,312.67
11,107.02

54,103.13

658,502.96
7,140.00
91,785.99
125,711.18
101,678.08
413.00
27,588.98
58,474.98
7,389.90
227,060.05
377,397.77

27,000.00
102,684.17
10,035.00
510,467.20

36,800.00

EJERCIDO

794,452.25
137,510.00
879,660.53

4,443.59
57,773.85
1,835,875.50
15,000.00
24,610.56
66,955.03
1,008,388.00
108,961.10
52,381.42
312,750.00
58,113.86
1,107.80
96,915.99
45,884,924.15
126,466.92
9,581.60
8,312.67
11,107.02

54,103.13

658,502.96
7,140.00
91,785.99
125,711.18
101,678.08
413.00
27,588.98
58,474.98
7,389.90
227,060.05
377,397.77

27,000.00
102,684.17
10,035.00
510,467.20

36,800.00

PAGADO

794,452.25
137,510.00
879,660.53

4,443.59
57,773.85
1,835,875.50
15,000.00
24,610.56
66,955.03
1,008,388.00
108,961.10
52,381.42
312,750.00
58,113.86
1,107.80
96,915.99
45,884,924.15
126,466.92
9,581.60
8,312.67
11,107.02

54,103.13

658,502.96
7,140.00
91,785.99
125,711.18
101,678.08
413.00
27,588.98
58,474.98
7,389.90
227,060.05
377,397.77

27,000.00
102,684.17
10,035.00
510,467.20

36,800.00

FECHA

15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41
15/01/2021 20:41

ESTATUS

Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado



